Администрация города Новочеркасска
Управление образования

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
- детский сад]ф 42

прикАз
номер докyмента дата составления

39 -од 18.01.2022

ко назначении ответственного за
жение в ДОУ >

На основании Федерального закона РФ J\Ъ261-ФЗ оТ 23.||.2009 ГОДа КОб

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в

отдеJlьные:]аконодатеJrьные акты РФ), Программы энергосберех<ения МБЩОУ детскоI,о сада

}ф 42 на2022-2025 г.г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Назначить заместителя заведуюшего по АХР (Труфанову м.А.), ответственным за

энергосбережение в МБ!ОУ детском саду Ns 42.

2. Утверлить Программу энергосбережения и повышения энергетической эффективности

МБДОУ детского сада JtlЪ 42 на2022-2025 годы.

3. Заместителю заведующего по АхР (Труфановой М.А.), ответственному за

энергосберея(ение:

3.1. строго соблюда,гь исполнение Проr,раммы энергосбережения МБ!ОУ детского cai]a

Л'9 42 на2022-2025 гг.

3.2. еяtемесячно осуtцествлять контроль расходования энергоресурсов.

3.3. при выявлении перерасхода энергоресурсов (вода, тепло и электроэнергия) в

IIредеJIах заключенных договоров принимать безотлагательные меры к устранению

данного фактора. .

4. в работе руководствоваться Программой энергосбере>ltения и планом l1o

энергосбережению на 2022-2025 гг.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

заведуrощий мБfiоу н.м. калинина

детским садом JVq 42
С приказом ознакомлена

Щолжность Ф.и.о

замесl,итель заведующего lIo АХР Труфанова М.А.

		2023-07-06T10:02:34+0300
	Калинина Наталья Михайловна